

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,030,635	固定負債	3,518,104
有形固定資産	30,114,833	地方債等	3,050,568
事業用資産	10,971,492	長期未払金	-
土地	624,675	退職手当引当金	466,692
立木竹	3,059,257	損失補償等引当金	-
建物	16,828,113	その他	844
建物減価償却累計額	△ 9,642,991	流動負債	750,872
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	642,855
工作物	605,157	未払金	-
工作物減価償却累計額	△ 509,823	未払費用	3,991
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	66,215
船舶減損損失累計額	-	預り金	34,706
浮標等	-	その他	3,105
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	4,268,976
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	38,127,953
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 3,939,298
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	7,104		
インフラ資産	18,714,973		
土地	14,610		
建物	1,041,732		
建物減価償却累計額	△ 597,875		
建物減損損失累計額	-		
工作物	49,378,781		
工作物減価償却累計額	△ 31,321,238		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	198,963		
物品	1,528,874		
物品減価償却累計額	△ 1,100,506		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	59,129		
ソフトウェア	59,129		
その他	-		
投資その他の資産	6,856,673		
投資及び出資金	33,772		
有価証券	25,380		
出資金	8,392		
その他	-		
長期延滞債権	18,103		
長期貸付金	15,600		
基金	6,790,289		
減債基金	1,499,026		
その他	5,291,263		
その他	100		
徴収不能引当金	△ 1,191		
流動資産	1,426,801		
現金預金	323,373		
未収金	3,206		
短期貸付金	-		
基金	1,097,318		
財政調整基金	1,097,318		
減債基金	-		
棚卸資産	1,382		
その他	1,522		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	195		
資産合計	38,457,631	純資産合計	34,188,655
		負債及び純資産合計	38,457,631

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,609,160
業務費用	5,353,680
人件費	1,579,974
職員給与費	1,048,237
賞与等引当金繰入額	66,215
退職手当引当金繰入額	359,761
その他	105,761
物件費等	3,726,733
物件費	1,445,848
維持補修費	39,240
減価償却費	2,241,614
その他	31
その他の業務費用	46,973
支払利息	12,176
徴収不能引当金繰入額	280
その他	34,517
移転費用	1,255,480
補助金等	1,145,055
社会保障給付	104,537
その他	5,888
経常収益	709,874
使用料及び手数料	391,801
その他	318,073
純経常行政コスト	5,899,286
臨時損失	2,046
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,998
損失補償等引当金繰入額	-
その他	48
臨時利益	33
資産売却益	33
その他	-
純行政コスト	5,901,299

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	32,689,133	38,249,274	△ 3,813,567	△ 1,746,574
純行政コスト(△)	△ 5,901,300		△ 5,901,300	-
財源	4,668,915		4,668,915	-
税収等	3,598,857		3,598,857	-
国県等補助金	1,070,058		1,070,058	-
本年度差額	△ 1,232,385		△ 1,232,385	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,104,106	1,104,106	
有形固定資産等の増加		793,005	△ 793,005	
有形固定資産等の減少		△ 2,243,304	2,243,304	
貸付金・基金等の増加		894,013	△ 894,013	
貸付金・基金等の減少		△ 547,820	547,820	
資産評価差額	15,014	15,014		
無償所管換等	1,009,604	1,009,604		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	1,746,574			1,746,574
その他	△ 39,285	△ 41,833	2,548	
本年度純資産変動額	1,499,522	△ 121,321	△ 125,731	1,746,574
本年度末純資産残高	34,188,655	38,127,953	△ 3,939,298	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	6,609,160			
業務費用	5,353,680			
人件費	1,579,974			
職員給与費	1,048,237			
賞与等引当金繰入額	66,215			
退職手当引当金繰入額	359,761			
その他	105,761			
物件費等	3,726,733			
物件費	1,445,848			
維持補修費	39,240			
減価償却費	2,241,614			
その他	31			
その他の業務費用	46,973			
支払利息	12,176			
徴収不能引当金繰入額	280			
その他	34,517			
移転費用	1,255,480			
補助金等	1,145,055			
社会保障給付	104,537			
その他	5,888			
経常収益	709,874			
使用料及び手数料	391,801			
その他	318,073			
純経常行政コスト	5,899,286			
臨時損失	2,046			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	1,998			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	48			
臨時利益	33			
資産売却益	33			
その他	-			
純行政コスト	5,901,299		5,901,299	-
財源	4,668,915		4,668,915	-
税収等	3,598,857		3,598,857	-
国県等補助金	1,070,058		1,070,058	-
本年度差額	△ 1,232,385		△ 1,232,385	-
固定資産等の変動（内部変動）		△ 1,104,106	1,104,106	
有形固定資産等の増加		793,005	△ 793,005	
有形固定資産等の減少		△ 2,243,304	2,243,304	
貸付金・基金等の増加		894,013	△ 894,013	
貸付金・基金等の減少		△ 547,820	547,820	
資産評価差額	15,014	15,014		
無償所管換等	1,009,604	1,009,604		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	1,746,574			1,746,574
その他	△ 39,285	△ 41,833	2,548	
本年度純資産変動額	1,499,522	△ 121,321	△ 125,731	1,746,574
前年度末純資産残高	32,689,133	38,249,274	△ 3,813,567	△ 1,746,574
本年度末純資産残高	34,188,655	38,127,953	△ 3,939,298	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,005,119
業務費用支出	2,749,639
人件費支出	1,219,331
物件費等支出	1,483,677
支払利息支出	12,176
その他の支出	34,455
移転費用支出	1,255,480
補助金等支出	1,145,055
社会保障給付支出	104,537
その他の支出	5,888
業務収入	5,237,439
税収等収入	3,583,677
国県等補助金収入	929,056
使用料及び手数料収入	392,419
その他の収入	332,287
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,232,320
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,683,715
公共施設等整備費支出	792,981
基金積立金支出	741,690
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	149,044
その他の支出	-
投資活動収入	686,150
国県等補助金収入	141,002
基金取崩収入	274,759
貸付金元金回収収入	117,907
資産売却収入	33
その他の収入	152,449
投資活動収支	△ 997,565
【財務活動収支】	
財務活動支出	724,595
地方債等償還支出	724,595
その他の支出	-
財務活動収入	561,000
地方債等発行収入	561,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 163,595
本年度資金収支額	71,160
前年度末資金残高	215,952
比例連結割合変更に伴う差額	1,806
本年度末資金残高	288,918
前年度末歳計外現金残高	10,172
本年度歳計外現金増減額	24,283
本年度末歳計外現金残高	34,455
本年度末現金預金残高	323,373